
„Пратен сум со потполни моралните одлики.“

Ебу Хурејре, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, рекол: „Пратен сум со потполни моралните одлики.“

[حسن] [رواه البخاري في الأدب المفرد وأحمد والبيهقي]

Аллаховиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, известил дека Возвишениот Аллах го
пратил за да ги усоврши доблестите и убавите морални одлики. Тој беше испратен
како  продолжение на  пратениците  пред него,  и  како  надополнување на  добрите
особини што Арапите веќе ги поседувале – тие ја сакаа добрината, го мразеа злото, и
беа народ на достоинство, дарежливост и чест. Но, Пратеникот, салаллаху алејхи ве
селем, беше пратен за да ги исправи и надополни нивните морални недостатоци –
како  што  беа:  горделивоста  со  потеклото,  вообразеноста,  потценувањето  на
сиромашниот  и  други  слични  негативности.
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